
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ZAJIŠTĚNÍ LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ NA 

ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA  
_____________________________________________________________________________  

I .  IDE NTI FI K ACE  Z AD AV ATEL E  A Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění letní a zimní údržby komunikací na území statutárního města Brna 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-029164 

(dále také jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno 

(dále také jen „zadavatel“) 

 

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb spočívajících v poskytnutí pracovníků a mechanismů 
včetně využití posádek za účelem zajištění provozních potřeb zadavatele při provádění letní a zimní 
údržby a oprav komunikací a ostatních dopravních ploch ve statutárním městě Brně a v dalších oblastech 
Jihomoravského kraje při použití mechanismů dodavatele i zadavatele, a to zejména: 

- čištění uličních vpustí,  

- odvodnění vozovek,  

- údržba komunikační vegetace a silničního příslušenství, 

- výkopové práce,  

- bourání živičných a dlážděných komunikací a jejich splachování,  

- zajištění zimní pohotovosti při provádění zimní posypové služby na pozemních komunikacích ve 
statutárním městě Brně a jeho okolí (zejména práce s posypovým materiálem, posyp vozovek a 
chodníků, pluhování, úklid sněhu, atp.) a při provádění náhradních prací v době bez sněhu, ledu či 
námrazy).  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Kód CPV:   60171000-0 Pronájem nákladních automobilů s řidičem 
45520000-8       Pronájem zařízení na zemní práce s obsluhou 
79620000-6       Zabezpečování personálu na dobu určitou 

 
 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Užší řízení. Postupováno bylo dle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Nadlimitní veřejná zakázka na služby. 

I I .  OZNAČE NÍ  ÚČASTNÍKŮ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. W.A.K., spol. s r.o. Sokolova 714/2k, Komárov, 617 00 Brno 18565832 

 

I I I .  VYB R ANÝ DOD AV ATEL ,  S  NÍMŽ BYL A UZ AV ŘENA R ÁMCOVÁ DO HO D A  VČET NĚ ODŮ VOD NĚ NÍ  

VÝBĚ RU  A VČE TNĚ  CENY SJEDNANÉ V  R ÁMCO VÉ DO HODĚ  

Název dodavatele:  W.A.K., spol. s r.o. 

Sídlo:  Sokolova 714/2k, Komárov, 617 00 Brno  

IČO:    185 65 832 

Cena sjednaná v  rámcové dohodě :  359 789 600,- Kč bez DPH 

Odůvodnění výběru:  

Zadavatel vybral uvedeného dodavatele  W.A.K., spol. s r.o. v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 ZZVZ 
bez provedeného hodnocení, neboť v zadávacím řízení byl pouze jeden účastník. Nabídka vyhověla všem 
požadavkům stanovených ZZVZ a zadavatelem a byla posouzena jako přijatelná a výhodná. 

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. W.A.K., spol. s r.o. 
Sokolova 714/2k,  
Komárov, 617 00 Brno 

185 65 832 359 789 600,- 

 

Nabídka účastníka č.  

1. W.A.K., spol. s r.o. Sokolova 714/2k, Komárov, 617 00 Brno 185 65 832 

byla podrobena posouzení, zda splňuje požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami, tj. 
podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. Komise konstatovala, že veškeré podmínky účasti 
v zadávacím řízení byly tímto účastníkem splněny. Zadavatel tak rozhodl o výběru shora uvedeného 
účastníka č. 1 k uzavření rámcové dohody na veřejnou zakázku. 

IV.  SOUP I S O SOB ,  U K TER ÝCH  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmu. 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

V.  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

S ohledem na charakter požadovaného plnění, které je jediným funkčním a nerozdělitelným celkem, 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

 

 

 

 

 

Bc. Milena Bartíková 

specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 

 


		2022-10-05T14:41:59+0200




